
Z Á P I S  5/2023 
o průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 29. 5. 2023 v malé obřadní síni OÚ č.p. 92 v Zakřanech 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce pan David Cibulka (dále jen předsedající) zahájil zasedání zastupitelstva obce Zakřany 
(dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Přítomni: David Cibulka, Milan Veverka, Vladimír Veleba, Robert Sachs, Thuraya Drápelová, Jiří Šilhavý, 
Jaroslav Bohatý, Ondřej Kožíšek, Petra Grzebinská 
 
Omluveni: 0  
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního 
úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 9 členů 
zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatel byl jmenován pan Vladimír Veleba, jako 
ověřovatele navrhuje pana Jiřího Šilhavého a pana Ondřeje Kožíška. 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů – 

prodloužení platnosti 
5. Smlouva o poskytování práv k užívání software – ALIS, spol. s.r.o. 
6. Dodatek ke smlouvě o umístění Z-BOXU – Zásilkovna s.r.o. 
7. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 186/55,m k.ú. Zakřany – ČR – Státní 

pozemkový fond 
8. Žádost o změnu Územního plánu – Josef Procházka 
9. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na projektanta nové budovy MŠ Zakřany 
10. Schválení smlouvy o dílo s projektantem nové budovy MŠ Zakřany – pověření starosty 

k podpisu SOD 
11. Strategický plán obce na roky 2023 - 2030 
12. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na obecní sál 
13.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na obecní knihovnu 
 

Starosta navrhl doplnění programu o bod č. 14 a 15: 
 

14. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na výměnu mobiliáře obecního sálu – stoly a 
židle – RESSED s.r.o, IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim 

15. Schválení kupní smlouvy na výměnu mobiliáře obecního sálu – stoly a židle – RESSED s.r.o, 
IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim 

 
Diskuze  
Závěr  
 
 
 
 



Návrh usnesení č. 1/5/2023: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů – 

prodloužení platnosti 
5. Smlouva o poskytování práv k užívání software – ALIS, spol. s.r.o. 
6. Dodatek ke smlouvě o umístění Z-BOXU – Zásilkovna s.r.o. 
7. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 186/55,m k.ú. Zakřany – ČR – Státní 

pozemkový fond 
8. Žádost o změnu Územního plánu – Josef Procházka 
9. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na projektanta nové budovy MŠ Zakřany 
10. Schválení smlouvy o dílo s projektantem nové budovy MŠ Zakřany – pověření starosty 

k podpisu SOD 
11. Strategický plán obce na roky 2023 - 2030 
12. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na obecní sál 
13.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na obecní knihovnu 
14. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na výměnu mobiliáře obecního sálu – stoly a 

židle – RESSED s.r.o, IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim 
15. Schválení kupní smlouvy na výměnu mobiliáře obecního sálu – stoly a židle – RESSED s.r.o, 

IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno 
 
 

2. Kontrola úkolů 

 
Problém s povrchem silnice na Křibech stále trvá. 
 
 

3. Rozpočtová opatření 2023 

 
Místostarosta informoval o rozpočtových opatřeních č. 4/2023. (příloha č. 1). 
 
Návrh usnesení č. 2/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
bere na vědomí 
provedená rozpočtová opatření. 

 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 



4. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů – 
prodloužení platnosti 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem dodatku č. 5 smlouvy se společností I3 
Consultants,. s.r.o., jejímž předmětem je výkon činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů 
– prodloužení platnosti o jeden rok (příloha č.2). 
 
Návrh usnesení č. 3/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
dodatek č. 5 smlouvy se společností I3 Consultants,. s.r.o. – prodloužení platnosti o jeden rok. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno 
 
 

5. Smlouva o poskytování práv k užívání software – ALIS, spol. s.r.o. 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytování práv k užívání 
software se společností ALIS, spol. s.r.o. 
(příloha č. 3). 
 
Návrh usnesení č. 4/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu o poskytování práv k užívání software – ALIS, spol. s.r.o. 

 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno 
 
 

6. Dodatek ke smlouvě o umístění Z-BOXU – Zásilkovna s.r.o. 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem dodatku č. 1 ke smlouvě o umístění Z-BOXU 
– Zásilkovna s.r.o. – rozšíření počtu z-boxů (příloha č. 4). 
 
Návrh usnesení č. 5/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění Z-BOXU – Zásilkovna s.r.o. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



7. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 186/55, k.ú. Zakřany – ČR – Státní 
pozemkový fond 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
parc. č. 186/55, k.ú. Zakřany do majetku obce se Státním pozemkovým fondem. (příloha č. 5). 
 
Návrh usnesení č. 6/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 186/55,m k.ú. Zakřany – ČR – Státní 
pozemkový fond. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno 
 
 

8. Žádost o změnu územního plánu – Josef Procházka 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti p. Josefa Procházky. (příloha č. 6). 
M. Veverka – J. Procházka několikrát už o změnu žádal, bylo z územního plánování v Rosicích 
sděleno, že v extravilánu obce stavby nepovolují. 
Starosta – žádost o změnu podáme a vyjádření J. Procházka dostane z  Rosic. 
 
Návrh usnesení č. 7/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
bere na vědomí 
žádost p. Josefa Procházky o změnu územního plánu. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno 
 
 

9. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na projektanta nové budovy MŠ Zakřany 
 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s průběhem zadávacího řízení. Nejvhodnější nabídkou 
podle stanovených hodnotících kritérií – nabídková cena a doba zpracování PD je nabídka od 
uchazeče: Ateliér Němec, s.r.o., IČ: 01996177, sídlem Otevřená 1058,8/664 34 Kuřim (příloha 
č. 7). 
M. Veverka – dle ČSÚ informoval, že rok 2022 byl s nejnižší porodností za posledních 18 let, i 
nemocnice v Brně má za poslední 4  měsíce nižší porodnost, zastupitelstvo by mělo zvážit 
nutnost výstavby nové budovy MŠ, architekt p. Knoflíček na schůzce neviděl problém výstavby 
za provozu, za poslední rok se narodilo v obci 11 dětí, což odpovídá průměru, je třeba se chovat 
jako řádní hospodáři a zaměřit se na úpravu budovy ZŠ 
J. Bohatý – na setkání s architektem jsem zmínil, že přístavba a rekonstrukce za provozu je 
nejnáročnější věc, na což p. architekt kývl, dále by byly potřeba náhradní prostory s výyjimkou 
od hygieny, které obec nemá, nikdo neví, co bude za 6-7 let, ale nemůžeme rodičům říct, že děti 
neumístíme, pokud se nám projekt podaří dostat do fáze stavebního povolení s kontrolním 
rozpočtem, který nám ukáže cenu, kterou dokážeme ufinancovat z rozpočet u obce a dotacemi, 
můžeme v příštím roce stavbu realizovat. 



Starosta – po vybudování nové budovy MŠ získáme ve staré budově náhradní prostor, kam 
můžeme dočasně přestěhovat nájemníky z budovy č.p. 92 a tu nechat zrekonstruovat nebo ji 
dočasně využít při rekonstrukci školy jako náhradní třídy, předpokládaná cena nové budovy by 
mohla být cca 25 mil. Kč z ceny projektu 2 mil. Kč při obvyklém poměru. 8 – 10%, ve škole se již 
pracuje na studii její úpravy, na příští školní rok dle ředitelky ZŠ a MŠ bude v MŠ 28 + 12 dětí. 
T. Drápelová – celá ČR s kapacitami v MŠ zaspala, nemám nic proti nové MŠ, ale než se vybuduje, 
tak se problém přesune do ZŠ, doveďme novou MŠ a úpravu ZŠ do fáze projektové dokumentace 
a pak se dle možných dotací rozhodněme. 
Starosta – projekt se za pomoci dotačního poradce pana Věntuse musí nastavit dle podmínek 
dotačních titulů, studie na úpravu ZŠ by měla být do září a začátkem roku 2024 můžeme začít 
s projektem. 
R. Sachs – škola už nadčasovost v chystané studii má, rozhodnutí o výstavbě nové MŠ proběhlo 
na základě nesprávně podaných skutečností, že nová MŠ bude stát za 2 roky, podle mě ceny 
bude vyšší než 30 mil. Kč, naše nová MŠ se stane spádovou školkou. 
Starosta – část našich dětí je nyní v MŠ ve Zbýšově. 
J. Bohatý – pokud bude stavební povolení do konce roku, tak výstavba nové MŠ v roce 2024 je 
reálná, cena nové MŠ vychází na cca 25 mil. Kč, což dokumentuje i příklad nové MŠ za tuto cenu 
v Praze. 
J. Šilhavý – na jedné straně je nižší porodnost, ale co budoucí výstavba v lokalitě Kousky ( cca 
10 RD )? tam se budou stěhovat spíše mladí lidé než senioři, zájem o nové bydlení v Zakřanech 
je a potřena míst v MŠ bude. 
T. Drápelová – nynější situace s kapacitou MŠ vyvstala na základě požadavku rodičů, tam už se 
v minulosti zaspalo, problém se přesune do ZŠ, zásadně nejsem proti nové MŠ, aktuální priority 
ze strany rodičů se přesunuly tam. 
Starosta – ředitelce ZŠ a MŠ jsem vysvětlil, že začínáme s novou MŠ a navážeme hned s úpravou 
ZŠ 
J. Bohatý – oba projekty dotáhneme do stavu projektu. 
M. Veverka – můžeme využít sál OÚ pro vítání občánků a obřadní místnost společně se 
současnými prostory Zakřanské herničky využít pro MŠ s prodloužením výjimky od KHS. 
Starosta – o prodloužení výjimky si požádáme na současný stav, když se posune stavba nové 
MŠ, v budově č.p. 92 jsou opraveny 2 místnosti, jinak je celá budova na celkovou rekonstrukci, 
do nové budovy MŠ nebude třeba investovat a mezi tím se můžeme věnovat ZŠ, budově č.p. 92 
atd. 
 
Návrh usnesení č. 8/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
výběr nejvhodnější nabídky na projektanta nové budovy MŠ Zakřany od společnosti Ateliér 
Němec, s.r.o., IČ: 01996177, sídlem Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim. Nabídková cena: 
1.595.000,- Kč bez DPH, doba zpracování PD ve stupni DÚR a DSP 66 kalendářních dnů. 
 
Hlasování: pro – 6, proti – 1, zdržel se – 2 
Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



10. Schválení smlouvy o dílo s projektantem nové budovy MŠ Zakřany – pověření starosty 
k podpisu SOD 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o dílo se společností Ateliér Němec, 
s.r.o., IČ: 01996177, sídlem Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim. Smluvní cena za vyhotovení 
projektu: 1.595.000,- Kč bez DPH, doba zpracování PD ve stupni DÚR a DSP 66 kalendářních 
dnů. (příloha č. 8). 
 
Návrh usnesení č. 9/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu o dílo se společností Ateliér Němec, s.r.o., IČ: 01996177, sídlem Otevřená 1058/8,664 
34 Kuřim a pověřuje starostu k podpisu SOD. 
 
Hlasování: pro – 6, proti – 1, zdržel se – 2 
Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno 
 
 

11. Strategický plán obce na roky 2023 - 2031 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem strategického plánu obce na roky 2023 – 
2031 jehož obsahem jsou dílčí strategické projekty potřebné k dalšímu rozvoji obce. (příloha č. 
9). 
J. Bohatý – Strategický plán obce je nutný pro žádosti o dotace a v budoucnu je možné ho 
aktualizovat. 
 
Návrh usnesení č. 10/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
strategický plán obce na roky 2023 – 2031  
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno 
 
 

12. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na obecní sál 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na částečnou rekonstrukci obecního sálu na částku 252.000,- Kč . 
(příloha č. 10). 
 
 
Návrh usnesení č. 11/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na částečnou rekonstrukci 
obecního sálu na částku 252.000,- Kč a tuto dotaci přijímá. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 11/5/2023 bylo schváleno 



 
 

13. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na obecní knihovnu 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na částečnou rekonstrukci obecní knihovny – obnova osvětlení a drobné 
práce na částku 25.000,- . (příloha č. 11). 
 
Návrh usnesení č. 12/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na částečnou rekonstrukci 
obecní knihovny na částku 25.000,- a tuto dotaci přijímá. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno 
 

14. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na výměnu mobiliáře obecního sálu – 
stoly a židle – RESSED s.r.o, IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s průběhem zadávacího řízení. Nejvhodnější nabídkou 
podle stanovených hodnotících kritérií – nabídková cena je nabídka od uchazeče: RESSED s.r.o, 
IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim (příloha č. 12). 
 
Návrh usnesení č. 12/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
výběr nejvhodnější nabídky na výměnu mobiliáře obecního sálu – stoly a židle se společností 
RESSED s.r.o, IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim. Nabídková cena: 
345.378,02 Kč bez DPH.  
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno 
 
 

15. Schválení kupní smlouvy na výměnu mobiliáře obecního sálu - stoly a židle – RESSED s.r.o., 
IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem kupníé smlouvy se společností RESSED s.r.o., 
IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 Chrudim. Smluvní cena za 100 ks židlí a 26 ks stolů: 
345.378,02 Kč bez DPH (příloha č. 13). 
 
Návrh usnesení č. 13/5/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
kupní smlouvu se společností RESSED s.r.o., IČ: 04115031, sídlem Průmyslová 7, 537 01 
Chrudim a pověřuje starostu k podpisu KS. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 13/5/2023 bylo schváleno 
 



 
 
 
Diskuze:  
 

Starosta – knihovna je hotova, na sále s e ještě pracuje, oprava chodníků  - předláždění - byla 
za 28.000,- Kč, hřbitov hotov za cenu nabídek, garáže jsou instalovány na ČOV, fa HORT 
vybagruje potok na návsi. 

 
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 18.40 hod 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
dle textu  
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jiří Šilhavý   …….………………………..…….. 
                                        
 
                                                      Ondřej Kožíšek             …….………………………..…….. 
 
 
 
Starosta:                                    David Cibulka   …….………………………..…….. 

              
          

 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne:      Razítko obce: 


